Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1518/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que promova estudos
para a instalação de refletores no
estacionamento da ADI Dr. Euvaldo
de Queiroz Dias, localizado na Rua
Goiânia, 1062 – Jd. Esmeralda;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

            Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que promova estudos para a instalação de refletores no
estacionamento da ADI Dr. Euvaldo de Queiroz Dias, localizado na Rua
Goiânia, 1062 – Jd. Esmeralda.

Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que o estacionamento dos
funcionários carece de iluminação, gerando muita insegurança principalmente
em dias em que trabalham no período noturno, pois a escola sofre
constantemente com vandalismo e furtos. A instalação de refletores deixaria o
local com mais visibilidade e traria um pouco mais de segurança.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Abril de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-